



Tlf.: 63 12 71 00  
odense@bdo.dk  
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab  
Fælledvej 1  
DK-5000 Odense C  
CVR-nr. 20 22 26 70

**BRYGSELV ODENSE APS**  
**ENERGIVEJ 38, LINDVED, 5260 ODENSE S**  
**ÅRSRAPPORT**  
**1. JANUAR - 31. DECEMBER 2016**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på  
selskabets ordinære generalforsamling,  
den 26. maj 2017

---

Grethe Jensen

**INDHOLDSFORTEGNELSE**

	<b>Side</b>
<b>Selskabsoplysninger</b>	
Selskabsoplysninger.....	3
<b>Erklæringer</b>	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors erklæringer.....	5-6
<b>Ledelsesberetning</b>	
Ledelsesberetning.....	7
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december</b>	
Resultatopgørelse.....	8
Balance.....	9-10
Noter.....	11-12
Anvendt regnskabspraksis.....	13-15

**SELSKABSOPLYSNINGER**

<b>Selskabet</b>	Brygselv Odense ApS Energivej 38 Lindved 5260 Odense S
	CVR-nr.: 28 71 31 77 Stiftet: 25. maj 2005 Hjemsted: Odense Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Direktion</b>	Steen Jensen
<b>Revision</b>	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Fælledvej 1 5000 Odense C
<b>Pengeinstitut</b>	Jyske Bank Mageløs 8 5000 Odense C
<b>Advokat</b>	Atlas Ellebye Østre Stationsvej 43 5000 Odense C

## LEDELSESBERETNING

### **Væsentligste aktiviteter**

Selskabets væsentligste aktiviteter er drift af et koncept, der gør det muligt for selskabets kunder at brygge deres egen øl.

Selskabet ejer herudover kapitalandele i selskabet Odense Syd A/S.

### **Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets resultat udgør et overskud på 129 tkr. ( 101 tkr. i 2015) hvilket anses for tilfredsstillende.

### **Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning**

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

**RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER**

	Note	2016 kr.	2015 tkr.
<b>BRUTTOFORTJENESTE</b> .....		<b>1.185.702</b>	<b>900</b>
Personaleomkostninger.....	1	-984.747	-592
Af- og nedskrivninger.....		-48.372	-182
<b>DRIFTSRESULTAT</b> .....		<b>152.583</b>	<b>126</b>
Resultat af kapitalandele i dattervirksomheder.....		-3.549	-4
Andre finansielle indtægter.....		21.410	20
Andre finansielle omkostninger.....		-3.253	-6
<b>RESULTAT FØR SKAT</b> .....		<b>167.191</b>	<b>136</b>
Skat af årets resultat.....	2	-37.911	-35
<b>ÅRETS RESULTAT</b> .....		<b>129.280</b>	<b>101</b>
<b>FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING</b>			
Overført resultat.....		129.280	101
<b>I ALT</b> .....		<b>129.280</b>	<b>101</b>



## BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2016 kr.	2015 tkr.
Produktionsanlæg og maskiner.....		48.511	97
<b>Materielle anlægsaktiver.....</b>	<b>3</b>	<b>48.511</b>	<b>97</b>
Kapitalandele i dattervirksomheder.....		0	-1
<b>Finansielle anlægsaktiver.....</b>	<b>4</b>	<b>0</b>	<b>-1</b>
<b>ANLÆGSAKTIVER.....</b>		<b>48.511</b>	<b>96</b>
Råvarer og hjælpematerialer.....		370.726	319
<b>Varebeholdninger.....</b>		<b>370.726</b>	<b>319</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....		24.689	51
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder.....		1.014.625	1.085
Udsudte skatteaktiver.....		32.800	22
<b>Tilgodehavender.....</b>		<b>1.072.114</b>	<b>1.158</b>
<b>Likvider.....</b>		<b>63.347</b>	<b>54</b>
<b>OMSÆTNINGSAKTIVER.....</b>		<b>1.506.187</b>	<b>1.531</b>
<b>AKTIVER.....</b>		<b>1.554.698</b>	<b>1.627</b>

## BALANCE 31. DECEMBER

PASSIVER	Note	2016 kr.	2015 tkr.
Selskabskapital.....		388.000	388
Overført overskud.....		344.993	216
<b>EGENKAPITAL.....</b>	<b>5</b>	<b>732.993</b>	<b>604</b>
Hensættelser til kapitalandele i tilknyttede virks.....		84.865	81
<b>HENSATTE FORPLIGTELSER.....</b>		<b>84.865</b>	<b>81</b>
Gæld til tilknyttede virksomheder.....		105.780	110
Selskabsskat.....		0	19
Anden gæld.....		466.060	495
Periodeafgrænsningsposter.....		165.000	318
<b>Kortfristede gældsforpligtelser.....</b>		<b>736.840</b>	<b>942</b>
<b>GÆLDSFORPLIGTELSER.....</b>		<b>736.840</b>	<b>942</b>
<b>PASSIVER.....</b>		<b>1.554.698</b>	<b>1.627</b>
Eventualposter mv.	6		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	7		

## NOTER

	2016 kr.	2015 tkr.	Note
<b>Personaleomkostninger</b>			<b>1</b>
Antal personer beskæftiget i gennemsnit: 6 (2015: 5)			
Løn og gager.....	872.135	532	
Pensioner.....	79.775	35	
Andre personaleomkostninger.....	32.837	25	
	<b>984.747</b>	<b>592</b>	
<b>Skat af årets resultat</b>			<b>2</b>
Regulering af udskudt skat.....	-10.600	-23	
Refunderet koncernskat.....	48.511	58	
	<b>37.911</b>	<b>35</b>	
<b>Materielle anlægsaktiver</b>			<b>3</b>
		Produktionsanlæg og maskiner	
Kostpris 1. januar 2016.....		882.595	
Kostpris 31. december 2016.....		882.595	
Af- og nedskrivninger 1. januar 2016.....		785.712	
Årets afskrivninger .....		48.372	
Af- og nedskrivninger 31. december 2016.....		834.084	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016.....		48.511	
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>			<b>4</b>
		Kapitalandele i dattervirksomhe er	
Kostpris 1. januar 2016.....		-81.316	
Kostpris 31. december 2016.....		-81.316	
Årets opskrivninger .....		-3.549	
Opskrivninger 31. december 2016.....		-3.549	
Saldo ultimo.....		-84.865	
Underbalance, hensatte forpligtelser.....		84.865	

## NOTER

				Note
<b>Egenkapital</b>				<b>5</b>
	Selskabs-	Overført	I alt	
	kapital	overskud		
Egenkapital 1. januar 2016.....	388.000	215.713	603.713	
Forslag til årets resultatdisponering.....		129.280	129.280	
<b>Egenkapital 31. december 2016.....</b>	<b>388.000</b>	<b>344.993</b>	<b>732.993</b>	
<b>Eventualposter mv.</b>				<b>6</b>
Der er overført det samlede engagement hos søsterselskabetg BrygSelv København ApS med Jyske Bank A/S påtaget en ubegrænset kautionsforpligtelse.				
<b>Hæftelse i sambeskatningen</b>				
Selskabet hæfter solidarisk sammen med moderselskabet og de øvrige selskaber i den sambeskattede koncern for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for visse eventuelle kildeskatter som udbytteskat og royaltyskat samt for fællesregistrering af moms.				
Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst fremgår af årsrapporten for Odense Syd Miljøcenter ApS, der er administrationselskab for sambeskatningen.				
<b>Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>				<b>7</b>
Ingen.				
